关于做好2024年环保装备制造业规范条件企业申报及已公告企业管理工作的通知

各园区、相关企业：
[bookmark: _GoBack]为贯彻落实《环保装备制造业高质量发展行动计划（2022-2025年）》，按照工信部、省经信厅、市经信局《关于组织开展2024年环保装备制造业规范条件企业推荐及已公告企业管理工作的通知》有关要求，现就我区申报管理工作通知如下：
一、开展2024年环保装备制造业规范条件企业申报
1.申报企业具有独立法人资格，符合国家和地方的法律法规及标准规范要求，符合国家产业政策相关发展规划，符合对应领域环保装备制造行业（大气治理、污水治理、环境监测仪器、固废处理装备等）规范条件要求。同时，近三年内无以下情况：发生较大及以上生产安全和质量安全事故、Ⅲ级（较大）及以上突发环境污染事件，在国务院及有关部委相关督查工作中发现存在严重问题等。
2.符合条件的企业，按照自愿申报原则如实填报规范条件申请书等申请材料、完成“工业节能与绿色发展管理平台”（https://green.miit.gov.cn，行业规范管理-行业规范材料报送）线上申请。并将申报材料纸质件（一式两份）报送至区企业服务和重点项目推进局，由区经信部门对企业申报材料进行核实，提出审核推荐意见，完成书面推荐和网上审核。
二、加强已公告规范条件企业监督管理
请有关已公告企业（见附件）完成动态管理，于4月20日前通过“工业节能与绿色发展管理平台”（https://green.miit.gov.cn，行业规范管理-事中事后监管-环保装备规范条件企业年报）线上填报年度信息采集表，并由区经信部门完成线上审核。
三、联系方式
联系人：区企服局    65563310   67880595
邮  箱：donghuqifu@163.com
地  址：武汉市东湖高新区高新大道777号政务中心7号楼7016室

         东湖新技术开发区企业服务和重点项目推进局                 2024年4月8日

附件
东湖高新区已公告环保装备制造业规范条件企业名单

	序号
	企业名称
	领域
	区属

	1
	中钢集团天澄环保科技股份有限公司
	大气治理
	东湖高新区

	2
	武汉天虹环保产业股份有限公司
	环境监测仪器
	东湖高新区

	3
	武汉敢为科技有限公司
	环境监测仪器
	东湖高新区